ГОСУДАРСТВННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
~<СЕВАСТОПОЛЬСКИЙ ВЕТЕРИНАРНЫЙ ЦЕНТР»

« 28 » декабря 2024 r.

Об утверждении Плана

мероприятий по реализации

антикоррупuионной политики

на 2025 год

ПРИКАЗ

№ 587 -ОД
г. Севастополь

С целью предотвращения проявления коррупции, нарушений

действуюшего законодательства Российской Федерации о противодействии

коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

/
1. Утвердить План мероприятий по реализации антикорругщионной:

политики в ГБУ «Севветцентр» на 2025 год (Приложение 1 ).
2. Ведущему юрисконсульту общего отдела Сивидову В.В.:

2.1. Проводить разъяснительную работу, семинары и занятия с

сотрудниками ГБУ «Севветцентр» по вопросам профилактики
•

коррупционных правонарушений, в том числе в случаях изменений в

действуюшем законодательстве Российской Федерации в сфере

противодействия коррупции.

2.2. Доводить до сведения руководства ГБУ «Севветцентр» о случаях

выявления коррупции в Учреждении, а также прiп-шмать меры к

последующему устранению прич.ин коррупuионных проявлений в ГБУ

«Севветцентр» (в пределах своих полномочий).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник ГБУ ~<Севветцентр>> . Ю .Н. Клочкова

2

С приказом ознакомлены

1 экз. - в дело №_.

/

Приложение No 1
к приказу от 28.12.2024 г. № 587-ОД

ПЛАН

N!! Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель мероприятия

11/п мероприятия

J. Организаuин правоприменения в целях реализации антикоррупционной политию1 и
предотвращения 1.:оррнпциогениых факто1эов

1 .1. Подготовка проектов локальных правовых В течение 2025 г. Клочкова Ю.Н. '
актов, направленных на устранение Сивидов В.В .

корруnциогенньrх факторов (по

1 необходимости) при правоприменении в

1
ГБУ «Севветцентр» (далее - Учреждение), а

1

также внесение изменений в действующие

локальные правовые акты

г 2. Противодействие коррупции
. :2 .1. Организация работы по уведоJ\mению В течение 2025 г. Сивидов В.В.

сотрудниками Учреждения начальника Шалавинская Ю.В.
./

учреждения и председателя ЧупринаА.Г.

1
антикоррупционной рабочей группы

Учреждения о склонении J( совершению

коррупционных правонарушений при

исполнении должностных обязанностей

2.2. Проведение антикорруrщионной В течение 2025 г. Михайлова Н.В.

профилактичесr<ой работы среди кандидатов (при приеме на Сивидов В.В.

на вакантные должности Учреждения, работь,').

проверки достоверности сведений,
1

предоставляемых при трудоустройстве в

Учреждение

2.3. Организация работы по доведению до В течение 2025 г. Сивидов В.В.
работников Учреждений положений

федерального законодательства и

законодательства города Севастополя в

сфере противодействии коррупции. в том

числе об уголовной ответственности за

коррупционные правонарушения,

увольнения в связи с утратой доверия

2.4. Осуществление комплекса В течение 2025 r . Сивидов В .В.

организационных, разъяснительных и иных Шалавинская I-0.B.
мер по недопущению сотрудниками ГБУ Чуприна А.Г.

поведения, которое может восприниматься

окружающими как обещание или

предложение дачи взятки либо I<aI< согласие '
принять взятку или как просьба о даче 1

1
ВЗЯТКИ i

') -,<.,).

2.6.

') -,
-· /.

2.8.

2
Организация работы по выявлению случаев В течение 2025 r.
возникновения конфликта интересов, одной

из сторон которого я-вляется работник

Учреждения, принятие предусмотренных
действующим законодательством мер по

предотвращению и урегулированию

конфликта интересов и применения мер

ответственности к р<,1.ботникам, не

принявшем меры к урегулированию

возникшего конфликта интересов или ero
предупреждению, а также преданию

гласности каждого случая конфликта

интересов

Организация работы по реализации в ГБУ В течение 2025 г.
требований статьи 12 Федералыюго закона
«О противодействии коррупции»
Ознакомление сотрудников Учреждения с В течение 2025 г.
локальными правовыми актами,

регламентирующими меры противодействия

коррупции в учреждении и внесенньJJvrи в

них дополнения.1\,!И (изменениями)

Проведение обучающих мероприятий по
вопросам профилактию1 и противодействия
коррупции

П, Ш, IV квартал
2025 r.

Клоqкова IО.Н.

Сивидов В.В.

Михайлова Н .В.

Михайлова Н.В.

Сивидов В.В.

Сивидов В.В.

Коломиец А.О.

Сивидов В.В .
\

Представитель

Межрайонной

природоохранной

прокуратуры Севастополя

(по согласию)

2.9. Организация повышения квалификации и II полугодие 2025 г . Клочкова IО.Н.
профессиональной подготовки Михайлова Н.В.
специалистов. в обязанности которых Сивидов В.В.

входит участие в противодействии

коррупции ,

3. Реа.гшзация антикорруnционной политики в сфере экономики, использования
rосударствен:ного имущества города Севастополя, закупок товаров, работ, услуг для обеспечешш

госудаюственных 1-1vжд

3.1. Информирование Прокуратуры города При поступлении Сивидов В.В.
Севастополя о выявленных нарушениях в соответствующей Клочкова Ю.Н.
сфере экономики в соответствии с Указом информаuии
Президента Российской Федерации от
03.03.1998 № 224 (в ред. Указа Президента
РФ от 25.07.2000 N 1358)
«Об обеспечении взаимодействия
государственных органов в борьбе с

правонаоvшениями в сфере экономики»

4. Аитикоррупционная пропаганда, формирование в обществе нетерпимого отношения к
проявлениям коррупции и 1шформационное обеспечение реализаuии антин:оррупц:ионной

политики в Севастополе

4. 1 . Проведение антикоррупционной пропаганды В течение 2025 г.
в соответствии с законодательством города

Севастополя

Сивидов В.В.

Шалавинская Ю.В.

3
4.2. Размещение Б .зданиях и помещениях, В I квартале 2025 г. Клочкова Ю.Н.

занимаемых Учреждением и его Сивидов В.В.
структурными подразделениями

информационных стендов, направленных на
1 профилактику коррупuионных проявлений

со стороны граждан и предупреждение

коррупционного поведения сотрудников

учреждения

4.3. Проведение мероприятий по формированию В течении 2025 r . Сивидов В .В.
нетерпимого отношения к проявлениям

коррупции в процессе организации

антикорvvпционного образования